 12.06.452B.750.03 - 197G0300: “Mejora depuradora puerto de Tazacorte”, con 
un importe de 600.000,00 €, según acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 
3 de diciembre de 2020. 

El importe total de la subvención asciende, al efecto, a la cantidad de OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL EUROS (850.000,00 €). 

VII.- Mediante Acuerdo de Gobierno de fecha 3 de diciembre de 2020 se autorizó la 
transferencia de 600.000,00 € con el objeto de crear y dotar la aplicación 
presupuestaria 12.06.452B.750.03, proyecto de inversión 197G0300 “Mejora 
depuradora puerto de Tazacorte”, con la finalidad de facilitar que la entidad local 
pueda acometer acciones de mejora y ampliación de esta infraestructura. 

La subvención directa por el importe total de OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 
EUROS (850.000,00 €) se concederá al Ilustre Ayuntamiento de Tazacorte con cargo 
a la aplicación presupuestaria 12.06.452B.7500300 - 197G0300, denominada “Mejora 
depuradora Puerto de Tazacorte”. 

VIII.- Existen razones de reconocido interés público y medioambiental para conceder